
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

П Р И К А З 
16.10.2015 г. № 1166 

г. Майкоп 

О результатах аттестации педагогических 
работников в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников в 
целях установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на 
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея (протокол № 13 от 16.10.2015 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 
образования» (Милосердиной JI.A.) до 21.10.2015 года: 

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 
банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 
системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
Министра Кабанову Н.И. / 

Министр А.Ш. Хуажева 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 16.10.2015 г. № 1166 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

ММ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Биштова Зурет 
Нурбиевна 

МБОУ СОШ № 15 
г. Майкопа 

учитель начальные классы 

2. Блинда Зоя 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 15 
г. Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

3. Портненко 
Людмила 
Викторовна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

учитель биология 

4. Плеснявых Елена 
Аслановна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

учитель математика 

5. Криушина Елена 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 28 
г. Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

6. Кривенко Наталия 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 28 
г. Майкопа 

учитель химия 

7. Шеджашева Сима 
Гузировна 

МБДОУ № 14 
г. Майкопа 

воспитатель 

8. Завгородняя Майя 
Павловна 

МБДОУ № 29 
г. Майкопа 

воспитатель -

9. Лебедева Татьяна 
Петровна 

МБОУ ДОД «Детская 
художественная 
школа» 
г. Майкопа 

преподаватель ИЗО 

10. Бредихина Ирина 
Вячеславовна 

МБОУ ДОД «Детская 
художественная 
школа» 
г. Майкопа 

преподаватель изо 

11. Сушко Любовь 
Геннадьевна 

МБОУ ДОД «Детская 
художественная 
школа» 
г. Майкопа 

преподаватель изо 

12. Алисова Ольга 
Иркиновна 

МБОУ СОШ № 7 
Майкопского района 

учитель русский язык и 
литература 

13. Жигилиев Павел 
Юрьевич 

МБОУ СОШ № 7 
Майкопского района 

учитель география 

14. Торосян Альвард 
Хачатуровна 

МБОУ СОШ № 20 
Майкопского района 

учитель химия 

15. Переверзина 
Светалана 
Александровна 

МБДОУ № 2 
Майкопского района 

руководитель по 
физическому 
воспитанию 



16. Белимова Светлана 
Владимировна 

МБДОУ № 18 
Майкопского района 

воспитатель -

17. Ассакалова Ирина 
Алексеевна 

МБДОУ № 29 
Майкопского района 

воспитатель -

18. Алибердова 
Тамара 
Довлетчериевна 

МБОУ ДОД «Детская 
школа искусств 
п. Тульский» 
Майкопского района 

преподаватель 

19. Путилина Татьяна 
Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинского района 

учитель-логопед -

20. Васильева Нина 
Васильевна 

МБОУ СОШ № 8 
Гиагинского района 

учитель русский язык и 
литература 

21. Киржинова Сайда 
Аскербиевна 

МБОУ СОШ № 1 
Кошехабльского 
района 

учитель начальные классы 

22. Берзегова Асят 
Хамедовна 

МБОУСОШ № з 
Кошехабльского 
района 

учитель русский язык и 
литература 

23. Шекозешева 
Фатима 
Бечмизовна 

МБОУСОШ № 3 
Кошехабльского 
района 

учитель русский язык и 
литература 

24. Дзыбова Гощсим 
Батырбиевна 

МБОУСОШ №3 
Кошехабльского 
района 

учитель ОБЖ 

25. Алябьева Наталья 
Вячеславовна 

МБДОУ № 13 
Кошехабльского 
района 

воспитатель 

26. Заремук Сачинет 
Казбековна 

МБОУ СОШ№ 1 
Теучежского района 

учитель начальные классы 

27. Хачегогу Казбек 
Гилимович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
им. Джамирзе А.А» 
г. Адыгейска 

тренер-
преподаватель 

28. Чушокова Мариет 
Рамазановна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные классы 

29. Ачех Мариет 
Гиссовна 

МБОУСОШ№ 1 
Тахтамукайского 
района 

учитель русский язык и 
литература 

30. Коблева Разиет 
Хазретовна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель русский язык и 
литература 

31. Хуаде Сима 
Аюбовна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель адыгейский язык и 
литература 

32. Ахиджак Сайда 
Юнусовна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель физика и математика 

33. Бжассо Рабиет 
Шакировна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель математика 

34. Едиджи Симма 
Заурбечевна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель информатика и 
математика 

35. Сообцокова 
Минсура 
Нурбечевна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель математика 



36. Тлепцерше Римма 
Меджидовна 

МБОУСОШ №1 
Тахтамукайского 
района 

учитель математика 

37. Беретарь Гошпак 
Батырбиевна 

МБОУСОШ № 6 
Тахтамукайского 
района 

учитель адыгейский язык и 
ОРКСЭ 

38. Ильченко 
Екатерина 
Владимировна 

МБДОУ № 14 
Тахтамукайского 
района 

воспитатель 

39. Трунова Альбина 
Алексеевна 

МБУДО «Яблоновская 
Детская школа 
искусств» 
Тахтамукайского 
района 

преподаватель 

40. Ачмиз Сара 
Хамедовна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 

41. Гогина Елена 
Леонидовна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 

42. Прошина Марина 
Геннадьевна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 

43. Овчинникова 
Галина Федоровна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 

44. Тертышник 
Надежда 
Владимировна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 

45. Яшникова 
Светлана 
Валерьевна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 

46. Выростков 
Владимир 
Егорович 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 16.10.2015 г. № 1166 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Ионова Ольга 
Ивановна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат I, II, III, IV 
видов» 

воспитатель 

2. Киярова Зарема 
Хасановна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат I, II, III, IV 
видов» 

учитель русский язык и 
литература 

3. Андрухаева Жанна 
Аслановна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат VIII вида» 

воспитатель 

4. Шеватлохова Сусана 
Гайсовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат VIII вида» 

воспитатель 

5. Косенкова Полина 
Владимировна 

МБОУ СОШ №3 
г. Майкопа 

учитель начальные классы 

6. Кочнева Ольга 
Сергеевна 

учитель музыки МБОУ 
СОШ № 10 г. Майкопа 

учитель музыка 

7. Чернышова Елена 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 10 
г. Майкопа 

учитель история и 
обществознание 

8. Погребнова Лариса 
Александровна 

МБОУ «Гимназия № 
22» г. Майкопа 

учитель географии 

9. Должанская Татьяна 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 23 
г. Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

10. Петрушина Надежда 
Юрьевна 

МБОУ СОШ № 23 
г. Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

11. Салий Елена 
Петровна 

МБОУ СОШ № 23 
г. Майкопа 

учитель математика 

12. Ивановская 
Анжелика 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 23 
г. Майкопа 

учитель адыгейский язык 
и литератур 

13. Теучеж Лариса 
Байзетовна 

МБОУ ООШ № 27 
г. Майкопа 

учитель адыгейский язык 

14. Шумахова Фатимет 
Бубовна 

МБОУ ООШ № 27 
г. Майкопа 

учитель технология 

15. Глазырина Наталья 
Вячеславовна 

МБСКОУ № 18 
г. Майкопа 

воспитатель 

16. Дзехохова Елена 
Валерьевна 

МБОУ СОШ № 28 
г. Майкопа 

учитель английский язык 



17. Лебедева Ирина 
Константиновна 

МБОУ СОШ № 28 
г. Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

18. Ермолаев Юрий 
Максимович 

МБОУ СОШ № 12 
Майкопского района 

учитель физкультура 

19. Королева Ирина 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 19 
Майкопского района 

учитель русский язык и 
литература 

20. Кудрявцева Елена 
Николаевна 

МБДОУ№ з 
Майкопского района 

воспитатель -

21. Тихонова Алла 
Петровна 

МБДОУ № 9 
Майкопского района 

воспитатель -

22. Бородинова Ирина 
Николаевна 

МБДОУ № 9 
Майкопского района 

воспитатель -

23. Погосова Ксения 
Вячеславовна 

МБДОУ№ 18 
Майкопского района 

музыкальный 
руководитель 

24. Бричева Светлана 
Валерьевна 

МБДОУ № 22 
Майкопского района 

воспитатель -

25. Шишова Олеся 
Валерьевна 

МБДОУ № 22 
Майкопского района 

воспитатель -

26. Байбузова Любовь 
Илларионовна 

МБДОУ № 44 
Майкопского района 

воспитатель -

27. Абакумова Светлана 
Владимировна 

МБДОУ № 44 
Майкопского района 

руководитель 
физвоспитания 

28. Елецкая Елена 
Владимировна 

МБДОУ № 44 
Майкопского района 

воспитатель 

29. Герасимова Елена 
Викторовна 

МБДОУ № 44 
Майкопского района 

учитель-логопед 

30. Соловьёва Ольга 
Алексеевна 

МБДОУ № 44 
Майкопского района 

воспитатель 

31. Стефанцова Елена 
Алексеевна 

МБОУ ДОД «Детская 
школа искусств 
п. Тульский» 
Майкопского района 

преподаватель 

32. Пугачева Елена 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 1 
Гиагинского района 

учитель начальные классы 

33. Дураченко Светлана 
Петровна 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинского района 

учитель начальные классы 

34. Акопян Марина 
Александровна 

МБОУ СОШ № 4 
Гиагинского района 

учитель математика 

35. Трегуб Марина 
Евсеевна 

МБОУ СОШ № 9 
Гиагинского района 

учитель начальные классы 

36. Серова Светлана 
Викторовна 

МБДОУ № 5 
Красногвардейского 
района 

инструктор по 
физкультуре 

37. Джаримок Зоя 
Салиховна 

ФМБОУ «СОШ № 7» 
Теучежского района 

учитель начальные классы 

38. Абубакирова Роза 
Юрьевна 

МБОУ ДОД «Детская 
школа искусств» 
г. Адыгейска 

преподаватель хореография 

39. Чениб Зейнаб 
Рамазановна 

МБДОУ № 5 
Тахтамукайского района 

воспитатель 



40. Миненко Сайда 
Нурбиевна 

МБДОУ№ и 
Тахтамукайского района 

воспитатель • 

41. Евстратова Ольга 
Степановна 

МБДОУ № 14 
Тахтамукайского района 

инструктор по 
физической 
культуре 

42. Бжассо Лариса 
Рамазановна 

МБДОУ № 14 
Тахтамукайского района 

воспитатель 

43. Амалова Ольга 
Борисовна 

ГБОУСПО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств 
им.У.Х.Тхабисимова» 

преподаватель 


